
 
 

 

 

DEAMS 

Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

 

 
 

Università degli Studi di Trieste 
Via Università, 1 
I-34123 Trieste 

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 558 7016 
Fax +39 040 558 7005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 040 558 7927 
Fax +39 040 558 7005 

 www.units.it 
www.deams.units.it 

 

Decreto rep. n.      /2021 - Prot. n.   
 

dd.     /04/2021 

 

Tit. VIII  Cl. 2 

 

 

Oggetto:  Aggiudicazione RDO 2768636 per acquisto di MacBook Air 13” – CIG: 

ZA0310CCD1 - CUP: J96C18001280005 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Visto il decreto n. 36/2021 prot. 322 dd. 23.3.2021 con il quale si autorizzava, su 
richiesta di acquisto della prof.ssa Zaccarin, la pubblicazione di una RDO rivolta 
a tutti gli operatori economici del bando Informatica, Elettronica, 
Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio, hardware, con sede affari impresa in 

FVG, per la fornitura di MacBook Air 13” Modello MGNA3T – imponibile 

presunto euro 1.400,00 + IVA; 

Visto che alla RDO in oggetto, scaduta il 6 aprile 2021, hanno partecipato 27 operatori 
economici, con 11 di queste offerte superiori all’importo presunto; 

Visto il DL n.76/2020 convertito con L. 120/2020 che prevede, all’art. 1 c. 3, 
l’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale 
di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'articolo 
97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del decreto legislativo n. 50 del 2016, anche qualora 
il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque; 

Ritenuto di procedere con l’esclusione automatica delle prime cinque offerte, risultate 
superiori alla soglia di anomalia calcolata ai sensi dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs. 

50/16, motivo per cui le ditte miglior offerenti sono state Infotel s.r.l e Rekordata 
con pari importo di euro 1.284,00 + IVA; 

Sentita l’interessata che ha ritenuto, a seguito di ulteriore istruttoria, l’offerta presentata 
dalla Infotel non idonea per capacità disco inferiore (richiesto 16 giga, offerto 8), 
mentre il modello MGNE3 ZH Z12B offerto dalla Rekordata è conforme a quanto 
richiesto anche per la capacità del disco fisso SSD di 1 TB; 

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto con l’operatore economico Rekordata; 
Verificati il Durc ed il casellario Anac del fornitore Rekordata P.I.: 05185750014; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

 
 

DECRETA 
 

art. 1 di procedere, per quanto descritto in premessa, con l’aggiudicazione della RDO 

alla Rekordata - via Fratelli Bandiera, 3/A - Torino, ditta che ha presentato 

un’offerta con percentuale di ribasso inferiore alla soglia di anomalia nella RDO 
di cui sopra, per un importo totale di euro 1.284,00 + IVA, sui fondi 

AUTORICFRAPAULI-18 – CUP J96C18001280005 del quale si attesta la 

disponibilità, con le motivazioni di cui al decreto 27; 

art. 2 di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 
50/2016 e s.m.i.; 



 
 

 

 

DEAMS 

Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

 

 
 

Università degli Studi di Trieste 
Via Università, 1 
I-34123 Trieste 

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 558 7016 
Fax +39 040 558 7005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 040 558 7927 
Fax +39 040 558 7005 

 www.units.it 
www.deams.units.it 

 

art. 3 di incaricare la Segreteria amministrativa dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti. 

 
 
 

Il Vicedirettore del Dipartimento 
prof. Francesco Pauli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Legge 241/1990-Responsabile del procedimento: prof.ssa Susanna Zaccarin 




		2021-04-13T11:27:53+0200
	IT
	Francesco Pauli




